Протокол

организационного комитета

республиканской выставки племенных животных 2011 года

9 сентября 2011 г.

Организационный комитет республиканской выставки племенных животных в составе:

председателя –
Николаева Леонида Григорьевича;

заместителя:
Козина Ивана Егоровича
членов:
Мясниковой Светланы Николаевны

Андреева Александра Борисовича

Антонова Вениамина Петровича

Егорова Юрия Геннадьевича
                       Ефремова Сергея Васильевича

Кудриной Светланы Владимировны

Мустаева Владимира Николаевича

Шадрикова Василия Яковлевича
                       Яковлева Геннадия Александровича

решил:

1. Утвердить протокол экспертной комиссии республиканской выставки племенных животных 2011 года.
2. Наградить:
2.1. Дипломами  за высокие показатели в развитии животноводства, активное участие и демонстрацию на   выставке высококлассных племенных животных и птицы следующих участников выставки:
1. ПР СХК «Атлашевский» Чебоксарского района

2.  ПР СХПК - колхоз им. Ленина Чебоксарского района

3.  ПР ОАО «Чурачикское» Чебоксарского района

4. ПЗ ФГУП УОХ «Приволжское» ЧГСХА Чебоксарского района

5. ПЗ ОПХ «Ударник» РАСХН  Моргаушского района

6. СПК ПЗ «Свобода» Моргаушского района

7. ПР СХПК им. Суворова Моргаушского района

8. ПР СПК «Оринино» Моргаушского района

9. ПЗ СХПК «Заветы Ильича» Ядринского района

10. ПР СХП «Родина» филиал ООО АФ «Волготрансгаз» Ядринского района

11. ПР колхоз  «Пучах» Ядринского района

12. ПР колхоз «ОПХ «Ленинская Искра» Ядринского района

13. ПР  СХПК «Выльский» Ядринского района

14. ПР ЗАО «Прогресс» Яльчикского района

15. ПР СХПК «Комбайн» Яльчикского района

16. ПР СХПК «Новый путь» Аликовского района

17. ПР СХПК «Янгорчино» Вурнарского района

18. ПР СХПК «Восток» Комсомольского района

19. ПР СХПК «Красное Знамя» Батыревского района

20. ПР ОАО «Агрофирма им. Ленина» Батыревского района

21. ПР СХПК «Звезда» Батыревского района
22. ОАО «Чувашской бройлер» Чебоксарского района

23. ООО «Агрохолдинг «ЮРМА» Чебоксарского района

24. ОАО «Моргаушская птицефабрика» Моргаушского района

25. ОАО «ППФ «Урмарская» Урмарского района

26. ОАО «Вурнарский мясокомбинат» Вурнарского района

27. СХПРК «Киря» Порецкого района

2.2. Дипломами за активное участие и демонстрацию на выставке высококлассных племенных животных, птицы, кроликов, пушных зверей  и пчел:

1. НП НИИСХ Цивильского района

2. ФГУП «Колос» РАСХН Цивильского района

3. ПЗ СХПК им. Е. Андреева Моргаушского района

4. ПР СХПК «Герой» Моргаушского района
5. ПР ЗАО «Прогресс» Чебоксарского района
6. ОАО «Племконезавод  им. В.И. Чапаева» Ядринского района
7. СХПК «Рассвет» Комсомольского района

8. ООО «Агропромкомплект» Ибресинского района

9. ООО «Агрофирма «Путиловка» Ибресинского района

10. ООО «Агрофирма «Золотое руно» Аликовского района

11. СХПК «Знамя» Ядринского района

12. ООО «Фаворит» Моргаушского района

13. КФХ Сатеева Александра Ивановича Шемуршинского района
14. ЛПХ Потапова Радислава Иосифовича Моргаушского района

15. ЛПХ Маловой Татьяны Викторовны  Моргаушского района

16. КФХ Хлебникова Владимира Леонидовича Моргаушского района

17. КФХ Михайлова Сергея Владиславовича Цивильского района

18. ЛПХ Иванова Бориса Александровича Янтиковского района

19. ИП Ширлов Андрей Алексеевич Марпосадского района

20. ЛПХ Федорова Дмитрия Евгеньевича Чебоксарского района

21. ЛПХ Таланцевой Ирины Ивановны Чебоксарского района

2.3. Дипломами за активное участие и демонстрацию на выставке современных технологий производства и переработки продукции животноводства:

2.3.1 ЗАО «Фирма Акконд-агро» Янтиковского района

2.3.2. филиал ООО «Авангард» «Цивильский бекон» Цивильского района.
2.4. Дипломом за большой вклад в развитие племенного животноводства республики и хорошую организацию республиканской выставки племенных животных 2011 года наградить ОАО «Чувашское» по племенной работе.
2.5. Дипломом и памятной медалью победителя в номинации «Лучший зоотехник-селекционер года» Черкасову Тамару Павловну,  зоотехника-селекционера СХК «Атлашевский» Чебоксарского района

2.6. Дипломом и памятной медалью победителя в номинации «Лучший выводящий выставочных  животных»  Платонова Александра Юрьевича, СХК «Атлашевский»  Чебоксарского района.
2.7. Дипломами за  активное участие и демонстрацию на выставке современного технологического оборудования кормов и кормовых добавок, ветеринарных препаратов и другой продукции  следующих участников выставки:

1. ГУП ЧР «Цивильский ветсанутильзавод» Государственной ветеринарной службы ЧР
2. ГУП ЧР «Зооветснаб» г. Чебоксары
3. ОАО «ЧувашАгроКомплект» г. Чебоксары
4. ООО НПО «Агромолтехника» г. Ижевск
5. ООО «Ветеринарная медицина»  г. Чебоксары
6. ОАО «Слободской машиностроительный завод» г. Слободской Кировской области
7. ЗАО «Витасоль» г. Боровск Калужской области

8. ООО «Лакта» Чебоксарский район

9. ООО «Доза-Агро» г. Киров

10. ООО «Крона-Русь» г. Зеленоград Московской области

11. ООО «Зоосервис», г. Чебоксары
12.  ООО НПП «Агромолтехника», г. Ижевск

13. ООО «Агротрейдинг»

14. ООО «Регион-Сельхозпродукт», г. Чебоксары
15. ООО «Академия – био».

3. Объявить благодарность и вручить благодарственные письма Минсельхоза Чувашии за оказанную помощь и активное участие в организации и проведении республиканской выставки племенных животных:
1. Шадрикову Василию Яковлевичу, эксперту ОАО «Чувашское» по племенной работе Чебоксарского района
2. Тараканову Виктору Михайловичу, генеральному директору ООО «Молочное дело» г. Шумерля
3. Токсубаеву Сергею Борисовичу, генеральному директору ОАО «Ядринмолоко»

4. Григорьеву Владимиру Михайловичу, директору ГУП ЧР «Цивильский ветсанутильзавод» Госветслужбы Чувашии Цивильского района
5. Александрову Вячеславу Николаевичу, заместителю председателя Волго-Вятского банка – управляющего Чувашским отделением № 8613 ОАО «Сбербанк России» г. Чебоксары
6. Письменской Ирине Николаевне, директору ЧРФ ОАО «Россельхозбанк»          г. Чебоксары
7. Никанорову Александру Николаевичу, директору ООО «ТП «Сувар-2» Чебоксарского района
8. Попову Юрию Алексеевичу, генеральному директору ОАО «Вурнарский мясокомбинат» Вурнарского района
9. Якушеву Сергею Александровичу, генеральному директору ООО «Ядринский мясокомбинат ЧПС» Ядринского района
10. Курчаткину Николаю Григорьевичу, директору ООО «Авангард» Буинского района Республики Татарстан
11. Волкову Федору Николаевичу, генеральному директору ОАО «Вурнары завод СОМ» Вурнарского района
12. Николаеву Олегу Ивановичу, директору ГУП ЧР «Зооветснаб» Госветслужбы Чувашии г. Чебоксары
13. Иванову Вячеславу Павловичу, генеральному директору ЗАО «Фирма Акконд-агро» Янтиковского района.
4. Объявить благодарность и вручить благодарственные письма Минсельхоза Чувашии за активное участие в организации и проведении республиканской выставки племенных животных следующим членам организационного комитета и членам экспертной комиссии:

1. Козину Ивану Егоровичу, генеральному директору ОАО «Чувашское» по племенной работе

2. Мустаеву Владимиру Николаевичу, первому заместителю главы администрации Чебоксарского района – начальнику отдела сельского хозяйства

3. Яковлеву Геннадию Александровичу, руководителю Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики

4. Егорову Юрию Геннадьевичу, начальнику отдела внедрения новых технологий КУП ЧР «Агро-Инновации»

5. Антонову Вениамину Петровичу, заместителю генерального директора ОАО «Чувашское» по племенной работе

6. Коваль Ларисе Леонидовне, главному зоотехнику-селекционеру ООО «Симекс-Раша»

7. Задоровой Наталье Николаевне, доценту кафедры технологии производства и переработки сельскохозяйственной продукции ФГУП ВПО ЧГСХА
8. Казенову Михаилу Маркеловичу, начальнику отдела по племенной работе в животноводстве ОАО «Чувашское» по племенной работе
9. Косяеву Николаю Ивановичу, профессору, заведующему кафедрой инфекционных и инвазионных болезней ФГУП ВПО ЧГСХА
10. Павлову Владимиру Алексеевичу, старшему научному сотруднику Всероссийского научно-исследовательского института племенного дела
11. Саблину Николаю Ивановичу, заслуженному зоотехнику Российской Федерации
12. Тобоеву Геральду Марксовичу., доценту кафедры частной зоотехнии, декану биотехнологического факультета ФГУП ВПО ЧГСХА
13. Ефремову Сергею Васильевичу, начальнику ГУ «Чебоксарская станция по борьбе с болезнями животных» Госветслужбы Чувашии

14. Народному фольклорному ансамблю «Муркаш» при Моргаушском культурно-досуговом центре
15. Коллективу Ишлейского РАЙПО Чувашпотребсоюза.

Подписи:
Николаев Л.Г.

Козин И.Е.

Мясникова С.Н.

Андреев А.Б.

Антонов В.П.

Егоров Ю.Г.

Ефремов С.В.

Кудрина С.В.

Мустаев В.Н.    _________________
Шадриков В.Я.   ________________
Яковлев Г.А.

5